celestia regna: q̄ est maritū bonū. Non
autē hoc fuisset nisi h̄o fuisset peccabilis.
Un̄ sup illd verbū. j. Tim. j. L̄bis venit
in bñc mundū yr peccatores saluos facer
ret. dicit Glo. Nulla cā veniendū fuit d̄m̄
d̄m̄o nisi p̄ctōres saluos facere. De hoc yr
de Tho. pre. ij. q. j. ar. ij. Tertia causa est
p̄p̄ diuie clemētie declaratioe: que tāta
fuit: yr filiū suū vellet mori p̄p̄ p̄ctōz oī
missionē. Un̄ ecclia. O inextimabilis el
lectio charitatis: yr seruū redimētes filiū
tradidisti. Jre Ro. v. Comēdar autē de⁹
charitātē suā in nobis: qm̄ cū inimici essem
mus: recōciliati sum⁹ deo per mortē filij
ei⁹. Ostendit etiā sc̄do in h̄ clemētia dei z
particia: in supportando tot p̄ctā q̄ q̄d̄ie
in iniuria diuie mactatis in vniuerso ex
be cōmittūt. Ro. ij. An diuitias bonitat⁹
ei⁹: an paciētie et lōganimitatis cōsc̄m̄t⁹
zc. Tercio ostēdit diuina clemētia in conu
tendo p̄ctōres ad p̄niam: et cor⁹ p̄ctā m̄lti
ricorditer remittēdo: q̄ est maximū op⁹
dei. Un̄ sup Jo. xij. Dicitur boz faciet
dicit Aug⁹. q̄ malus est op⁹ dei ex impio
facere iustū: q̄ creare celū z terram. Et ec
clesia d̄r in collecta. De⁹ q̄ oīp̄tentiā suā
p̄cēdo maxime z miserando manifestat.
Quarto ostēdit diuina clemētia in h̄o ma
tozē vtilitatē grā ch̄i hūane nature cōu
lit: q̄ fuit vānū q̄d̄ itulit eidē p̄ctm̄ Ade.
sicut p̄bat ap̄s Ro. v. q̄ ex p̄ctō Ade in
fecta ē natura hūana q̄ntū ad p̄ctm̄ op̄s
nale d̄t̄at: q̄d̄ ex natura h̄i. P̄ctō au
tē actualia nō ab ip̄o or̄abim⁹: sed ex nā
volūtate cōmittunt. Sed grā ch̄i libera
uit nām hūanā ab oī p̄ctō originali z p̄m̄
ali. Jre p̄ctm̄ Ade fuit causa p̄ quā hūana
natura p̄ctm̄ or̄abit: sed grā est cā nō s̄c̄t
remissionis p̄ctōz: s̄ collatōis v̄ritatē et
donoy. Jre p̄ctm̄ Ade fuit sp̄ale v̄ḡ ad
mortē ch̄i: q̄ mortuo liberant oēs qui ba
ptizant: s̄ grā ch̄i est etna. Jre in plur
grā ch̄i est nata d̄scēdere q̄ culpa Ade
q̄ si aliq̄ fieret nō p̄ v̄iā feminalez: s̄ alio
mō p̄ute diuina: sicut ch̄is. v̄l de manu v̄
de pede vel corā alicui⁹ hois: sic Euan
ḡberet originale: z sic culpa Ade ad illū
nō exēderet: sed bñ exēderet ad illū grā
dei: z necessariū esset istā baptizari: p̄p̄
caracterē baptismale recipientū: nō p̄p̄
p̄ceptū saluatoris adimplendū. De q̄

Jo. ij. Nihil qd renatus fuerit ex aqua & s. Jo de apls Ro. v. Nō sicut delictū ita et donū. Si em vni? delicto mlti mortuis? multo magis gra dei et donū in gra vni? hois iesu xpi in plures abūdauit. Patz qd quō declarata est et magnificata maxima clemētia dei p̄ p̄m hois: qd nō cōtigit? ser si hō peccabil nō fuisset. Quarta ratio est p̄p̄ diuie iusticie cōmendatōez. Iusticia nāq; diuina p̄sistit in hoc: vt p̄mier bo/ vos et p̄mīat malos. Null? autē hō fuisset malus si peccabil nō fuisset: imo neq; bo/ vus. vt infra patebit in p̄tima rōne. Et iō ad h̄ vt diuina iusticia cōnderet in redditiōe p̄mīoz qd debent bonis: et in redditiōe sup/ p̄mīoz qd debent malis: fuit expediens vt hō peccare possit. Et h̄c rōne rāgit apls ad Ro. ij. De? volēs cōdere itā. i. iusticia suā et nō tā facere potētia suā: sicut inuit in multa parietia vasa tre in interitū vt ostē dederit diuicias glie sue in vasa mīstōie/ qd p̄parauit in glia. Quinta rō est p̄p̄ hūane p̄ritis laudatiōe sine exaltatione. Que em vni? aut qd laus esset hois nō peccādo si peccare nō posset: p̄fecto nulla. Sic nec laus aialū b̄uoz/ aut autū/ aut p̄scium qd nō peccat: qd carent libertatis arbitrio et. Consequēter nō esset dign? hō corona glie: qd vt ait apls. ij. Tū. ij. Non corona b̄i mī qd legitime certauerit. Laus ē est et virtus: qd h̄z et libertate et oportunitate peccādi et amore p̄ritis abstinet se a peccō. In d̄. Eccl. xij. B̄tūs vir qd inuē. est illi/ ne ma. Et infra. Qui potuit transgredi et nō est trāsgressus: mala facere et nō fecit. Et p̄ hoc p̄z rōne ad primā rōne supra in p̄tariū allegatā. p̄ quā arguit qd cōpeten/ it? finis b̄ritudinis acq̄ret ab hoie/ si fa ctus fuisset in peccabilis: qd bec rō p̄suppo nit salum. qd imo p̄p̄tētus finis b̄ritudi nis acq̄rit a creatura rōnali vel intellectu ali/ cū p̄tate peccādi qd sine tali p̄tate/ per rōne tā dictā. Et tā aliter iūderi p̄t: sic pa tebit infra rōne. vij. Serra rō est p̄pter bo noz exercitatiōe. s. vt boni exercitent: nō solū p̄ p̄tate ad peccandū et fomitez qd in hoie est: sed etiā p̄ altos malos hoies et de mones: et cōsequēter bonoz merita ex pa tietia et victoria auferent. Si em nō eēt mali hoies: multa merita et virtutes de/ essent bonis: qd vt ait Sen. Daret sine

aduersario p̄tus. Si nō fuissent tyranni/ defuissent nob̄ martyres: qd exemplis ad magna p̄stantiā puocamur. Et si nō fuisset Herodes. Pilat. Caiphas. Judas: et ceteri emuli xpi: nō fuisset clarificat? si li? hois p̄ morte/ nec hoim gen? redēptū. et sic d̄ alijs martyrib/ vt dictū est. Fuit qd pueniēs vt hō peccabilis fieret: vt possent esse in mūdo hoies peccōres: qd p̄cūtiōe bonoz merita auferent. Unde saluator Bar. xij. B̄ti estis: cū vos maledixerint hoies et. Gaudere iterum/ merces v̄ra et. H̄c rōne p̄firmat Aug. loq̄ns d̄ casu p̄i mi hois. xij. de ciuit. dei. in fi. c. xxij. Luz igit (in qd) hui? futuri calis hūani de? nō esset ignar? cur eū nō sineret inuidi angeli malignitate tēran. Nō mō qd qd vincet ret incert? s; nihilomin? p̄ci? qd ab et? se mine adiuto sua glia/ idē ipse diabol? fue rat seroz glia maiore vincend?. Septima rō est p̄p̄ rōn? vniuersi decoroz. Dio cur? declaratiōe notandū/ qd disparitas p̄rium p̄tinet ad decorē vniuersi. exē p̄z i mltis. Exē in corpe hūano. Quāuis em ocul? sit nobilit? mēbrū pede/ et sic vni mēbrū al tero nobilit? aut vili? et oportunitū fuit p̄ de in corpe facer. qd si oia mēbra eēt ocl? nō poss; eē corpe hūanū: nec sic decoraret et eēt ornātū. Sic ager pulchrior appet in vere/ p̄p̄ diuersitate florū/ color/ odor/ et figurarū. In d̄ Aug. lib. xij. de ciuit. dei. c. xij. qd odor est parū dispariūq; rerū sua cuiq; loca tribuēs dispositio. qd vt d̄t apls ij. Tū. ij. In magna domo nō solū s; vasa aurea et argētea/ s; etiā lignea et fictilia. et qdā qdē in honore/ qdā in p̄tūtiā. sic vt/ stis color/ varietate sit pulchrior. p̄. Ait rit regi. et. Hō ad p̄positū. Si hō eēt im peccabil/ tollerēt decor et p̄fectio vniuersi: ad cur? vniuersi p̄fectoz fuit necariū eē qd druplicē d̄mītiā nāq; h̄ntū intellectū. Que daz em natura qd fin se et de sui nā peccare nō p̄t: sic est de? sol?. Quedā p̄o est qd de sui natura peccare qdē p̄t/ s; p̄ gram nō: sicut sunt angeli beati et anie beate. Quedā p̄o et tertio est qd peccare p̄t/ sed p̄t re surgere a peccō: sicut hō viator. Quedā qd peccat p̄t s; nō p̄t resurgere. sicut demo nes et aie dānate. De qd d̄t Bar. xij. Li gatis ma. et pe. et. Si igit hō peccare non posset: deficeret iste decor et p̄fectio vniuer

De Penitentia

si debuit hō apparere peccabilis: & sic idē qd p̄t. Et p̄ p̄z alia r̄sio. Ad p̄mā r̄sionē est in p̄tū allegari: qz sapiēs artifex nō t̄m cōsiderat qd cōpetat p̄tū edificij s̄m se acc̄tpe/ s; etiā s̄m p̄portione ad totū edificij. & idē vna pars altā meliōrē facit. Ita etiā de vniūq; facit in illa p̄portione ad finē: s; qd cōpetit nature sue in ordine ad totū vniuersum. & sic r̄ndet L. ho. in ij. sen. dist. xij. q. j. art. ij. in r̄sione ad. j. ar. zc. Octaua rō est p̄f creaturā dicitōez De cōm sic creaturas administrat: vt ipsas agere p̄p̄is modis sinat. Quā s; natura/ le hōi sit ex libertate arbitrij agere debuit hōies arbitrio p̄tō relinq̄re. Propter qd dicit scriptura Eccl. i. v. De ab initio cōstituit hōiem/ & reliq̄t eū in manu cōstitij sui. i. in libertate arbitrij. In d̄r Tho. in ij. sen. di. xij. q. j. ar. j. in cōspe q̄stionis. Quā illi creature cōdicatū est nec cōdicabile fuit qd peccare nō possit p̄ cōditōe nature sue. hoc p̄tingit ex imperfectōe diuine potētie/ & imperfectōe creature: qd hoc recipe nō pōt. Et etiā ex hoc qd qdā impossibilitas cōtingeret ex implicatōe dicitōez: s̄m Tho. Et p̄dicis his rōnib; p̄z r̄sōsto ad secū dā rōne supra formatā in cōtrariū. vbi arguit qd de viderē esse causa p̄tū/ cuz possit illū phibere & nō phibear: qz deus nō pōt esse causa p̄tū necq; directe necq; indirecte. sic declarat Tho. ij. q. lxxv. ar. j. in cōspe q̄stionis. Cōtingit t̄n qd de aliquib; nō prebet auxiliū ad vitandū p̄tū. qd si p̄beret nō peccaret. S; hoc totū facit s̄m ordinē sue sapie & iustitie/ cuz ipse sit sapia & iustitia. In nō imputei ei qd aliq; peccat. sicut cā p̄tū. Sic gubernator nō dicit cā submersionis nauis ex hō qd nō gubernat nauē: sic nō subtrahit gubernatōez potēs & debēs gubernare. De aut nō debuit facere hōi m̄tne impeccabilē/ nec phibere homines a p̄tō p̄ rōnes superius annotatas. Ex q̄b; p̄z qd p̄ueniēs est/ imo necariū ex dicitōe anie hōiem facere peccabilē. Amē.